Ποδηνεκής, Ad ipsos usque pedes dependens: δέρμα, ἀσπίς: i. e. ἡ ποδήρης, ἡ ἀνδρομήκης, τῶν ἡ ἀπὸ ἄνω μέχρι τῶν ποδῶν ἐνεχθεῖς τῷ φοροῦντι, ut Eust. exp. quemadmodum et Hes. ποδηνεκέα dicit esse βαθεῖαν, ὥστε ἀπὸ τῶν ποδῶν μέχρι αὐχένος δικυεῖσθαι. II. O. (646.) Τὴν (ἀσπίδα) αὐτὸς φορέσκε ποδηνεκές ἔρκος ἀκόντων: quibus verbis indicat, clypeum tantæ fuisse altitudinis ut totum corpus a vertice ad imos usque pedes tueretur contra immissas sagittas. [Herod. 1, 195. “ Heyn. Hom. 6, 13. 7, 108. 271. Gesner. Orph. p. 390. Τὸ π., Heyn. Hom. 7, 107.” Schæf. MSS.]

Ποδήνεμος, ὁ, ἡ, Pedum perniciitate ventos æquans,

A i. q. ἀελλόπον et πνοήπον, II. E. (368.) “Ἐνθ' ἵππον ἔστησε ποδήνεμος ὡκέα Ἰρις: ΑΤ Ποδάνεμος, Nomen proprium ap. Xen. Ἐλλ. (4, 8, 11.) p. 329. [Athen. 117.]

Ποδήρης, i. q. ποδηγεκής, Ad ipsos usque pedes promissus, Ad ipsos pedes pertingens, s. dependens, Xen. K. Π. 6, (2, 5.) Σὺν ἀσπίσι ταῖς ποδήρεσι: quas Hom. ποδηνεκέας vocat. Plut. (6, 191.) Ποδήρης πώγων καθεῖται, Barba ad talos usque promissa dependet. Sic ποδήρης χιτῶν rursum ap. Xen. quemadmodum et Paus. Attic. (24, 7.) “Αγαλμα τῆς Ἀθηνᾶς ὄρθον ἔστιν ἐν χιτῶνι ποδήρει. Athen. 12. Χιτῶν ποδήρεσι χρώμενοι: aliquanto post, Χιτωνίσκον ἐνδεκάκις ποδήρη. Hieron. in Comm. in Ezech. c. 9. Ποδήρη autem, quod LXX, transtulerunt, una ex octo vestium est pontificis, quæ Latine dicitur Talaris: et ex eo, quod ad pedes usque descendat, hoc sortita vocabulum est. Affertur et ex Apul. Poderem tunicasum sumens. || At ποδήρης ναῦς dicitur ἡ ἐρεσσομένη ποσὶν, i. e. κώπαις, Eust. et Hes. Ubi etiam ΝΟΤΑ Ποὺς ab eis pro Remo accipi, ut nonnullos ap. Plautum per navales pedes intelligere Reinos testatur Cam. [Blomf. ad Ἀsch. Ag. 871. 1584. “ Jacobs. Anth. 7, 59. Cattier. Gazoph. 47. Toup. Ορπε. 2, 185.” Schæf. MSS. * Ποδηροφορέω, i. e. ποδήρης χιτῶν φέρω, Schneidero susp. “ Ad Hesych. 2, 986, 24.” Dahler. MSS. “ Clem. Alex. 250=214.” Wakef. MSS.]

Ποδορώρη, Epith. Atalantes, quasi ἡ τοῖς ποσὶν ὄρμσα: comp. ε ποὺς et ὄρον: ut in Lex. meo vet. traditur. Apud Callim. autem Hymno in Dian. 215. legitur, ποδορώρην Ἄταλάντην, ubi et Schæf. exp. τὴν τοῖς ποσὶν ὄρμονσαν καὶ ὄρμσαν: a NOM. Ποδορώρη. Sed fortasse scr. ποδορώρην.

[* Ποδόρτιον s. * Ποδόρτιον, τὸ, i. q. ποδήρης ἐσθῆς, Schneidero susp.]

Ποδοχέω, Clavum teneo, Ad gubernaculum navis sedeo: unde ποδοχῶν ap. J. Poll. 1. i. e. ὁ ἐπὶ τῶν οἰάκων καθήμενος, ὁ ἐπὶ τοῖς οἴαξιν ὄστηκας, qui et ἡγιοχος τῆς νεῶς, et ὁ ἡγεμών τῆς νεῶς: frequentius κυβερνήτης. Affert vero hoc ποδοχῶν ex Antiphonte, sed addens, se malle DICERE Ποδηγῶν: cui ποδηγῶν respondet magis ὁ ἡγεμών τῆς νεῶς, Qui navem ducit, navis veluti pedes dirigit. Illud autem ποδοχῶν est ab ea signif. ΝΟΜΙΝΙΣ Ποὺς, qua ponitur pro Clavo s. Temone et gubernaculo navis, τὸ πηδάλιον, ὁ οἴαξ. [Anecd. Bekkeri 297.]